
 1 

  S M L O U V A   č.  2/2015/ÚVT 

o poskytnutí služby pronájmu optických vláken 

 

 
 

 

Smluvní strany: 

Název:          Masarykova univerzita  

Sídlo:  Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 

Zastoupená:    prof. RNDr. Luďkem Matyskou, CSc.,  

ředitelem Ústavu výpočetní techniky MU, Botanická 68a, 602 00 Brno 

IČ:  00216224 

DIČ:  CZ00216224 

Bankovní spojení:     

Telefon:   

Fax:   

 (dále jen Poskytovatel) 

 

Název:            Fakultní nemocnice Brno 

 

Sídlo: Jihlavská 20, 625 00, Brno  

Zastoupené: MUDr. Romanem Krausem, MBA, ředitelem 

IČ: 65269705 

DIČ: CZ65269705 

Bankovní spojení:  

Telefon:  

 

Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva 

zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána v živnostenském 

rejstříku vedeném Živnostenským úřadem města Brna. 

 (dále jen Účastník) 

 
 

 

Část I. 

Předmět smlouvy 

 

1.1. Předmětem smlouvy je poskytnutí služby pronájmu optických nenasvícených SM vláken včetně 

technického servisu, za podmínek touto smlouvou sjednaných. 

 

1.2. Předmět smlouvy je specifikován v Příloze č. 2A smlouvy – „Specifikace předmětu smlouvy“ 

(dále jen Předmět smlouvy). 

 

 

 

Část II. 

Povinnosti smluvních stran 

 

2.1. Podmínky pro poskytování Předmětu smlouvy a ostatní s tím spojená práva a povinnosti 

smluvních stran se řídí Všeobecnými podmínkami Masarykovy univerzity pro poskytování 

neveřejných služeb pronájmu telekomunikačních okruhů – „Všeobecné podmínky“ (příloha č. 1).  

 



 2 

2.2. Předmět smlouvy bude Poskytovatelem předán Účastníkovi do používání protokolárně, podpisem 

Předávacího protokolu zástupci obou stran a v provozuschopném stavu. Stejný postup platí také 

při zpětném předání. Předávací protokol se po jeho podpisu stává Přílohou č. 2B této smlouvy. 

 

2.3. Předmět smlouvy je Účastníkovi k dispozici ode dne účinnosti této smlouvy a za podmínek touto 

smlouvou sjednaných. 

 

2.4. Určeným pracovištěm poskytovatele pro řešení provozně technických záležitostí smlouvy je:    

Nepřetržitý provoz na tel. čísle:      

Fax:     

mobil:      

e-mail   

 

2.5.    Určeným pracovištěm účastníka pro řešení provozně technických záležitostí smlouvy je:     
   Jaroslav Klíč – vedoucí Oddělení systémové a technické podpory 

   Tel.:    

   mobil:    

   e-mail:    

      

 
Část III. 

Cena a platební podmínky. 

 

    3.1.  Cena za Předmět  smlouvy  je  stanovena takto: 

          Cena     1 600,- Kč/měsíc 

DPH 21%        336,- Kč/měsíc 

Cena celkem včetně DPH     1 936,- Kč/měsíc 

 

Jednorázové náklady 

          Cena      4 000,- Kč  

DPH 21%         840,- Kč 

Cena celkem včetně DPH     4 840,- Kč 

 

 

3.2. Cena za předmět smlouvy bude fakturována od 1.7.2015 po předání Předmětu smlouvy do užívání 

a  podpisu Předávacího protokolu.  

 

3.3. Faktura s náležitostmi daňového a účetního dokladu bude vystavena Poskytovatelem k  

poslednímu dni daného měsíce, ve kterém byla služba poskytována, vždy do 5. dne následujícího 

měsíce se splatností do 30 dnů ode dne jejího vystavení. DPH se účtuje v zákonné aktuální výši. 

 Za služby poskytované v měsíci prosinci Poskytovatel vystaví fakturu k datu 20. prosince 

příslušného roku. 

 

Část IV. 

Doba trvání 

 

4.1.   Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 7. do 30. 6. 2020. 

Faktické předání a převzetí Předmětu smlouvy do užívání bude provedeno podle Předávacího 

protokolu (Příloha č. 2/B).  

 

Část V. 

Ostatní ujednání 

 

5.1. Při prodlení se zaplacením faktur je Poskytovatel oprávněn účtovat Účastníkovi úrok z prodlení 

dle platných právních předpisů. 



 3 

5.2. Při zaviněném prodlení s opravou je Účastník oprávněn požadovat po vzájemné dohodě 

s Poskytovatelem odpočet alikvotních částek z ceny sjednané za Předmět smlouvy. 

 

Část VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

6.1. Smluvní strany budou vykládat tuto smlouvu v dobré víře. Pokud by platnost některého jejího 

ustanovení byla omezena obecně závazným nebo jiným právním předpisem nebo závazným 

rozhodnutím orgánů státní správy, smluvní strany budou jednat tak, jako by ostatní ustanovení 

zůstala v platnosti a dotčená ustanovení budou po dohodě obou stran nahrazena takovými, která 

budou v souladu s platným právem nebo závazným rozhodnutím orgánů státní správy a budou 

dále vytvářet podmínky pro plnění smlouvy. 

 

6.2. Obě smluvní strany jsou povinny převést práva i závazky z této smlouvy na své právní nástupce a 

bezodkladně o tom informovat druhou smluvní stranu. Smluvní strany jsou povinny bezodkladně 

se vzájemně informovat o změně údajů týkajících se jejich identifikace, jakož i ostatních údajů 

rozhodných pro plnění této smlouvy. 

 

6.3. Ujednání této smlouvy mají přednost před úpravou stanovenou Všeobecnými podmínkami. 

Ostatní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí Všeobecnými podmínkami. 

 

6.4. Všeobecné podmínky (příloha č. 1), Specifikace předmětu smlouvy (příloha č. 2A), Předávací 

protokol (příloha č. 2B) a Cena za předmět smlouvy (příloha č. 3) tvoří nedílnou součást této 

smlouvy. 

 

6.5. Smlouvu lze měnit a doplňovat jen formou písemného dodatku podepsaného oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 

 

6.6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem faktického 

předání a převzetí Předmětu smlouvy do užívání podle předávacího protokolu (příloha č. 2B 

smlouvy).  

 

6.7.    Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Všeobecné podmínky Masarykovy univerzity pro poskytování neveřejných služeb 

pronájmu telekomunikačních okruhů – „Všeobecné podmínky“  

Příloha č. 2 Specifikace a předávací protokol předmětu smlouvy 

Příloha č. 3 Cena za předmět smlouvy 

 

 

 

V Brně dne:        V Brně dne:  

 

 

………………………     ………………………… 

            Poskytovatel:                 Účastník: 

 prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc.                MUDr. Roman Kraus, MBA 

 ředitel Ústavu výpočetní techniky MU             ředitel 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 2   

ke Smlouvě č. 2/2015/ÚVT o poskytnutí služby pronájmu optických vláken  

 

 

A 

Specifikace předmětu smlouvy 

 

Neveřejná telekomunikační služba pronájmu telekomunikačních okruhů včetně servisu. 

Pronájem 1 páru SM optických vláken mezi objekty Bod 1 a Bod 2 

 

Trasa  

   

Typ 

vláken  

 

 

Počet 

vláken 

Předpo- 

kládané 

datum 

spuštění 

služby 

 

 

  

 

 

 

 

   

Bod 1 Bod 2 

FN Brno 

Brno-Bohunice 

1.NP budovy Z 

(vana MU)   

INBIT 

Brno-Bohunice 

1.NP budovy INBIT 

(vana MU) 

 

 

   

 

 

 

1.7.2015 

 

1 600,-Kč  

 

4 000,-Kč 

 

 

 

 

 

B 

Předávací protokol 

 

Účastník potvrzuje, že ke dni podpisu tohoto předávacího protokolu mu byly předány do 

užívání plně funkční telekomunikační okruhy dle Specifikace služby uvedené v části A této 

přílohy v rámci neveřejné služby pronájmu telekomunikačních okruhů. Účastník bere na 

vědomí, že poskytovatel fakturuje smluvní cenu za služby poskytované ve sjednaném rozsahu 

počínaje dnem protokolárního předání a převzetí sjednaných služeb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brně dne: V Brně dne:  

 

 

 

 

 

………………………………. ………………………………. 

            Poskytovatel   Účastník 
 prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc.               MUDr. Roman Kraus, MBA 

 ředitel Ústavu výpočetní techniky MU   ředitel 



 

Příloha č. 3:   Cena za předmět smlouvy 

ke Smlouvě č. 2/2015/ÚVT o poskytnutí služby pronájmu optických vláken  

 

 

Cena za Předmět smlouvy - měsíční 

 

Číslo 

úseku 
Adresa koncových bodů 

Cena za měsíc 

(Kč) 

 

DPH 21% 

(Kč) 

Cena za měsíc 

včetně DPH (Kč) 

 

1 

Brno Bohunice, budova Z 

Brno Bohunice budova INBIT 

 

        

     

 

 
 

    

  

Cena celkem 

 

 

        

 

 

 

 

   1936,00    

 

 

 

Jednorázová cena za zřízení služby 

 

 

Číslo 

úseku 
Adresa koncových bodů 

Cena (Kč) 

 

DPH 21% 

(Kč) 

Cena včetně DPH 

(Kč) 

 

1 

Brno Bohunice, budova Z 

Brno Bohunice budova INBIT 

 

 

   

 

   
 

      

  

Cena celkem 

 

 

 

   4 000,-Kč 

 

   480,-Kč 

 

     4 480,-Kč 

 

 

 

 

 
V Brně dne:  

 

 

 

 

 

………………………………. ………………………………. 

    
            Poskytovatel:                        Účastník: 

 prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc.               MUDr. Roman Kraus, MBA 

 ředitel Ústavu výpočetní techniky MU   ředitel 




